共青团哈尔滨信息工程学院委员会文件
哈信息团发〔2023〕13号

★
关于举办“青春逐梦新时代”创意微视频大赛的通知

各学院团总支：

为充分展示哈信息学子奋发向上的青春风采，激发广大学子以

青春热情抒发爱党爱国情怀，展现新时代冰城学子正能量青春风

采。请各学院团总支组织学生积极参与，通过此次微视频大赛弘扬

青春正能量，展现新时代大学生的蓬勃朝气和家国情怀。校团委决

定举办“青春逐梦新时代”创意微视频大赛，现将相关事项通知如

下：

一、活动主题

青春逐梦新时代

二、主办单位

共青团哈尔滨信息工程学院委员会

三、参赛对象

全体在校学生

四、活动时间

参赛时间：即日起—11 月 3 日

五、作品要求

作品类别：参赛作品按拍摄内容分为纪录片、剧情片、短片、

动画片、音乐片五大类，展示校园生活、城市风土人情等内容的偏

纪实类作品按纪录片投稿参赛；有故事情节、角色表演等元素的偏

虚构类作品按剧情片投稿参赛；创意短片等视频按短片投稿参赛；

音乐 MV、歌舞剧等按音乐片投稿参赛；动画制作选择动画片投稿

参赛，作品投稿时须注明参赛类别。

作品时长：短视频 1 至 3 分钟之间；纪录片 3 至 15 分钟之间；

音乐片、动画片 5 分钟以内；剧情片 15 分钟以内。

作品内容：主题积极向上，能展现新时代龙江学子正能量和

青春风采的视频作品均可，具体内容不限。

作品格式：MP4 格式。

屏幕分辨率：至少在 1920×1080P 以上。

特别提示：

剧情片剧本必须为原创，原作改编及二次创作的作品禁止参

赛。各院系教师允许以“指导教师”身份与学生一同组队参赛，并

在报名表中注明教师身份，每支参赛团队中教师人数不得超过三

人，禁止教师不带学生单独参赛。

六、奖项设置

大赛设置最佳人气奖、最佳纪录片奖、最佳剧情片奖、最佳导

演奖、最佳策划奖、最佳摄影奖、最佳剪辑奖、优秀影片奖、优秀

指导教师奖等。

七、投稿方式

参赛选手需上传作品成片，以及 40 秒以内“精华版”视频和

“青春逐梦新时代”创意微视频大赛报名表（附件），发送至邮箱

hxciduxin@126.com。

附件：“青春逐梦新时代”创意微视频大赛报名表

共青团哈尔滨信息工程学院委员会

二〇二三年十月十二日

“青春逐梦新时代”创意微视频大赛报名表

作品名
参赛者姓名

（不超过五人）
参赛作品联系人及电话

指导教师

（不超过三人）
参赛作品简介

各演职人员具体

分工（含导演、

编剧、摄像、演

员等，如：导演：

张某某，编剧：

李某某）